
UCHWAŁA NR XXXV/310/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Kożuchów liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Kożuchów : 

1) liczbę 50 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu           
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży; 

2) liczbę 23 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu           
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/32/2003 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 stycznia 

2003 r. w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 

sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003 r., nr 6 poz. 110). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz.1893.



UZASADNIENIE

Zgodnie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) rada gminy ustala
w drodze uchwały, liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu
sprzedaży.
Obowiązująca liczba punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w Gminie Kożuchów
wynosiła 52, natomiast liczba punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosiła 25.
Obowiązkiem gminy jest prowadzenie przedsięwzięć mających na celu ograniczenie spożywania
napojów alkoholowych.
Ustalenie punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa)
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 50 punktów sprzedaży napojów
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży w ilości 23 nie przyczyni się do zmniejszenia liczby istniejących punktów, natomiast
będzie mieć wpływ na ograniczenie powstawania kolejnych punktów.
W związku z tym obecny projekt uchwały zakłada zmniejszenie liczby punktów sprzedaży napojów
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.
Uchwała nie rodzi skutków finansowych po stronie wydatków natomiast może mieć wpływ na
realizację dochodów (obniżenie dochodów).




